

Profil Candidat 57785

| | |
|-----------------------------|---|
| Solution / Version : | Microsoft Dynamics NAV V2.00 à BC |
| Dernier poste : | Consultante Internationale/Chef de projet |
| Poste recherché : | Consultante Internationale/Chef de projet |
| Type de contrat : | Freelance |
| TJM : | 800€ (selon durée mission) |
| Nationalité : | Française |
| Localisation : | Paris |
| Disponibilité : | Immédiate |

CV Disponible en Anglais

Contact Cognitive France

Candidate Ressourcer

Nom : Marion Chassua

E: Marion.chassua@cognitive-group.com

T: +339 80 09 13 32

French territory manager

Nathalie Gerardin

E: Nathalie.gerardin@cognitive-group.com

T: + 33 6 45 82 96 95

Présentation détaillée

Cette candidate à 14 ans d'expérience sur l'ERP Dynamics NAV. Elle a travaillé sur toutes les versions jusqu'à la plus récente Business Central. En tant que chef de projet, consultante et intégrateur, elle a géré des déploiements de Dynamics NAV pour de grands groupes internationaux un peu partout dans le monde, des projets généralement d'un à deux ans. Cette candidate a une préférence pour les projets longs et à temps plein mais est à l'écoute du marché pour des projets différents. Elle est immédiatement disponible et en recherche active d'une nouvelle mission, en France ou à l'étranger.

COMPETENCES ET FORMATIONS :

Compétences

- Gestion de projet et Gestion d'équipe fonctionnelle et technique (coordination entre les équipes dans divers pays)
- Maîtrise fonctionnelle de tous les modules Navision
- Connaissance de toutes les versions Nav de 2.00 à ce jour
- Intégration des données et maîtrise d'œuvre
- Analyse fonctionnelle et spécifique (y compris les interfaces)
- Rédaction du CDC, Guide utilisateurs et tutos
- Accompagnement et plan à la conduite du changement
- Elaboration d'un Core model, avec adaptation des versions locales
- Paramétrage, tests, UAT et recettes
- Formation utilisateurs
- Support fonctionnel et technique
- Assistance au démarrage
- Connaissance technique sur Dynamics Nav (Navision) et SQL server
- MS Office (Word, Excel, PP, Share Point)
- Vertical Nav BSS Tires Vertical (dédié métier du pneumatique)
- Vertical Nav HBJO (horlogerie, bijoux, joaillerie, orfèvre)
- Vertical Nav Pebblestone (Fashion)

2015 - Certification Microsoft Dynamics Sure Step

2011 - Certification Microsoft Dynamics Nav 2009 – Finance & Core Setup

2009 - Formation Axapta module Finance

PARCOURS PROFESSIONNEL :

- 2018- à ce jour : Intégrateur Microsoft, Consultante et Chef de projet international
- 2008- 2017 : Consultante et Chef de projet international
- 2007- 2008 : Consultante et Chef de projet, Avant-vente
- 2005-2007 : Consultante et Chef de projet international, Avant-vente et Responsable Administrative et Financière

REFERENCES PRINCIPALES MICROSOFT DYNAMICS NAV « NAVISION » :

2017 – 2019 : Chef de projet et Consultante

En relation avec l'intégrateur, revue de tous les points bloquants. Priorisation des activités afin de débloquer la situation. 21 agences à démarrer dans toutes la France (paramétrages, tests) et 100 utilisateurs à former, réalisé sur 8 mois.

- Gestion du support avec l'intégrateur.
- Mise en place d'un support interne.
- Suivi des bugs, Élaboration des demandes d'évolutions revues avec la direction.
- Communication internes.
- Coordination du projet et élaboration d'un planning serré dont l'objectif était de réparer les points bloquants pour démarrer 21 agences et suivre 100 utilisateurs.

2015 à ce jour : Consultante International

- Migration Nav2009 vers Nav2016, correction de bugs.
- Analyse et rédactions des spécifications, communications avec les développeurs
- Préparation, test unitaire et end to end, Mise en prod, support, Formations users.
- Force de proposition de nouvelles fonctionnalités.
- Gestion du backlog.
- Accompagnement à la conduite du changement.
- Rédaction divers compte-rendu.
- Ajout d'add-on Nav-Magento synchronisation avec le site web marchand sous Magento.
- Ajout d'add-on EDI-Ship-it (Gestion des transporteurs). 20 users, France

2017 : Consultante

- Rédaction des spécifications.
- Analyse élaboration de nouvelles fonctionnalités pour répondre aux besoins légaux France sur une base

2017 : (non localisée FR)

- Coordination avec les développeurs.
- Test unitaire et end to end.
- Suivi du backlog, rédaction des tutos, 150 users, France

2016 à ce jour : Consultante International

- Migration Nav2013 vers Nav2016 avec l'add-on Planer One.

- Correction de bugs.
- Analyse et rédactions des spécifications.
- Communications avec les développeurs.
- Préparation, test unitaire et end to end.
- Mise en prod, support.
- Rédaction des tutos.
- Formations users.
- Force de proposition de nouvelles fonctionnalités.
- Gestion du backlog, Accompagnement à la conduite du changement. Rédaction divers compte-rendu 100 users, France, Malaisie, UK

2016 à ce jour : Consultante International

- Mise en place de Nav2016 avec O365 sur Azure (cloud MBS).
- Phase d'analyse.
- Rédaction des spécifications et communications avec les développeurs.
- Migration et nettoyage des données, setup.
- Rédaction des tutos, Formations users.
- Préparation.
- Test unitaire et end to end, Mise en prod.
- Assistance GoLive.
- Accompagnement à la conduite du changement.
- Gestion du backlog et suivi client.
- Rédaction divers compte-rendu. 20 users en France, Suisse, Chine et USA.

2014 – 2015 : Chef de Projet/Consultante International

- Coordination phase 2.
- Gestion des plannings, des développements, des livraisons et budget.
- Coordination des activités design, développement, test, UAT et mise en production autour de Nav.
- Coordination entre les équipes USA, France et Inde. Préparation des sessions des tests, UAT et mise en prod.
- Analyse des besoins spécifiques avec les K-users.
- Force de proposition de nouvelles fonctionnalités.
- Gestion du backlog.
- Membre Steerco, rédaction des Compte Rendu et suivi projet. 200 users France

2013 – 2014 : Consultante International LATAM

- Elaboration du Core Model et localisation LATAM (10 pays), Test.

2013-2014 :

- Déploiement dans les filiales Latam
- Formation K-users et Users, assistance au démarrage et support.
- Analyse et rédaction des besoins spécifiques, Paramétrage.
- Accompagnement à la conduite du changement Gestion du backlog. 300 users, Suisse, Amérique Latine

2013 : Consultante

- Mise en place d'un Core Model, Nav avec un vertical BSS tire.
- Analyse, paramétrage.

- Formation et support aux K-User MOA.
- Chef de projet Dév et réalisation des développements. 60 users, France

2011-2013 : Solution Consultant Internationale (Zone Amérique)

- Elaboration du Core Model et déploiement Latam, analyse, paramétrage, formation.
- Support aux filiales et franchisées Mexique.
- Gestion du backlog.
- Support au Chef de Projet local. 140 users, France et Amérique Latine

2009-2011 : Consultante International AMEA, Déploiement Nav4 avec LS-Retail

- Elaboration du Core Model et déploiement.
- Analyse.
- Paramétrage des déploiements.
- Formation et support aux filiales du Botswana, Tunisie et Cameroun.
- Mise en place de l'équipe support et Gestion du backlog. 200 users

2007-2008 : Consultante Finance

- Mise en place d'un vertical "Pabblestone" dédié aux textile/fashion.
- Analyse fonctionnelle, déploiement, paramétrage pour 4 sociétés du groupe, support et assistance au démarrage.

2010 -2011 : Consultante/Chef de projet international

- Mise en place d'un Core model, analyse fonctionnelle, déploiement, paramétrage, assistance au démarrage et support aux filiales de Biometal Martinique, Guadeloupe, SPO-PMO Rennes, Haïti

2006-2007 : Consultante international

- Mise en place d'un Core model, analyse fonctionnelle, déploiement, paramétrage, assistance au démarrage et support aux filiales France, UK, Italie, Suisse.

DIVERS :

Langues :

- Français : Langue maternelle
- Italien : Courant
- Anglais : Bilingue (5 ans aux US)
- Espagnol : Compréhension

COMPETENCES PROFESSIONNELLES:

Gestion financière et administrative :

- Pratique de la comptabilité US GAAP
- Maîtrise de la comptabilité générale (bilan, paies, immobilisations, provisions, déclarations fiscales) jusqu'au bilan
- Animation de groupe, qualités d'organisatrice et capacité à former

- Comptabilité analytique, reporting, suivi des budgets

Informatique et ERP :

- Windows Office
- Navision « Microsoft Dynamics Nav », toutes les versions et tous les modules
- Vertical Navision Peblestone, LS Retail (Fashion)
- Vertical Navision BSS Tire (Pneumatique)
- Vertical Navision HBJO (Horlogerie, Bijoux, Joaillerie, Orfèvre)
- Divers ERP et Logiciels de Comptabilités et de Consolidation

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES :

03/18 à ce jour - Gérante & Consultante/Chef de projet, Paris- Consultante, Chef de projet et intégrateur ERP Dynamics O365 Business Centrale

- Intégration et Maitrise d'œuvre de l'outil Microsoft Dynamics Navision
- Migration des données
- Développements spécifiques (fonctionnel, interface...)
- Conseil, accompagnement et suivi du client dans son projet
- Mise en place des procédures à la conduite de changements
- Analyse et élaboration du cahier des charges, analyse des besoins spécifiques
- Rédaction des guides utilisateurs
- Paramétrage, tests et recettes
- Formation et soutien aux utilisateurs
- Maintenance technique et fonctionnelle utilisateurs
- Assistance au démarrage
- Maitrise des modules : Gestion financière, Achats, Ventes, Stocks, Distribution, Production et CRM

11/08 – 12/17 - Gérante & Consultante/Chef de projet - Intégration et Maitrise d'œuvre de l'outil Microsoft Dynamics Navision

- CIOF (Consulting, Integration & Outsourcing), Neuilly-sur-Seine
- Migration des données
- Développements spécifiques (fonctionnel, interface...)
- Conseil, accompagnement et suivi du client dans son projet
- Mise en place des procédures à la conduite de changements
- Analyse et élaboration du cahier des charges, analyse des besoins spécifiques
- Rédaction des guides utilisateurs
- Paramétrage, tests et recettes
- Formation et soutien aux utilisateurs
- Maintenance technique et fonctionnelle utilisateurs
- Assistance au démarrage
- Maitrise des modules : Gestion financière, Achats, Ventes, Stocks, Distribution, Production et CRM

04/07- 10/08 - Consultante/Chef de projet - (SSII, Microsoft Gold Partner), à La Plaine-St-Denis (93)

- Planification et suivi des projets

- Analyse et implémentation de l'outil de gestion Microsoft Dynamics Navision,
- Conseil en gestion financière
- Analyse et élaboration du cahier des charges, analyse des besoins spécifiques
- Rédaction des guides utilisateurs
- Paramétrage, tests et recettes
- Formations aux utilisateurs
- Assistance au démarrage
- Maîtrise des modules : Gestion financière, Achats, Ventes, Stocks, Distribution, Productions et CRM

06/05-03/07 - RAF et Consultante fonctionnelle - (SSII, Microsoft Gold Partner), à Paris

- Animation d'une équipe de 4 personnes
- Supervision de la comptabilité (générale, clients, fournisseurs, trésorerie) et de l'ADV
- Élaboration et analyse du reporting d'activité mensuel (CA, budget, trésorerie)
- Etablissement des déclarations fiscales
- Optimisation et suivi du respect des procédures internes

Consultante internationale

- Analyse et implémentation de l'outil de gestion Microsoft Dynamics Navision, national et international.
- Conseil en gestion financière
- Analyse et élaboration du cahier des charges, analyse des besoins spécifiques
- Paramétrage, tests et recette
- Rédaction des guides utilisateurs
- Formations aux utilisateurs en français, anglais et italien
- Assistance au démarrage
- Maîtrise des modules : Gestion financière, Achats, Ventes, Stocks et Production

De 1995 à 2005, postes de Directrice Comptable Groupe et Chef Comptables Groupe dans les sociétés suivantes, dans un contexte international

- 11/03-04/05 - Responsable Base de Données Fonctionnelle (Editeur de logiciels), à la Défense
- 09/01-10/03 - Directeur Comptable groupe - (Multimédia, call center), à Paris
- 06/01-09/01 - Directeur Comptable groupe - (multimédia, intégrateur, internet), à Paris
- 06/00 à 05/01 - Chef Comptable Europe - (Editeur de logiciel), à Paris
- 08/99-05/00 - Chef Comptable - (Opérateur Télécom.), à Paris,
- 05/97-08/99 - Chef Comptable - (65MF) (Ingénierie, Etudes Techniques)
- 1995-1997 - Adjointe au directeur financier - U.S.A à New-York (Etats-Unis),
- 1993-1994 - Jeune fille au pair à Washington D.C. (Etats-Unis)
- 1990-1993 - Diverses missions d'intérim en tant que comptable

FORMATIONS:

- 2009 - Formation ERP Microsoft Dynamics AX 2009 (Axapta) module Finance
- 2005 - DSC (Diplôme Supérieur de Comptabilité), CNAM - 2 UV Comptabilité de gestion, Droit et Fiscalité des entreprises
- 2004 - DSC (Diplôme Supérieur de Comptabilité), CNAM - 2 UV Fiscalité des entreprises et comptabilité financière (comptabilité approfondie des groupes) - Formation Francis Lefèbre Normes IFRS
- 1990 - BTS Comptabilité et Gestion
- 1989 - BAC G2 Comptabilité et Gestion
- 1986 - BEP Administrations Commercial et Comptable